Portaria nº 008  - SEMUC

O Secretário Municipal de Cultura de Nilópolis, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, e diante da ausência de impugnações, RESOLVE:

Art. 1º - Publicar o resultado preliminar da seleção do Edital de Chamamento Público

nº 02/2023, Processo nº 7.026/2023, para seleção de avaliadores/pareceristas para

atuarem na avaliação de projetos culturais da Lei Paulo Gustavo nº 195 de 08 de

julho de 2022, no Município de Nilópolis.

Parágrafo único - A avaliação foi realizada pela Comissão de Seleção do Edital de

Pareceristas da Lei Paulo Gustavo Nilópolis, conforme publicado na Portaria nº 006

de 26 de outubro de 2023.

 Audiovisual

Ordem Nome

Pontuação

Total

Preliminar Situação

1

LUÍS GUSTAVO FERRAZ

RODRIGUES 31 CLASSIFICADO

2 ANDRÉ HUCHI DIB 30

CLASSIFICADO

SUPLENTE

3 FATIMA PAES COSTA 28

CLASSIFICADO

SUPLENTE

4

MARCIO HENRIQUE

MELO DE ANDRADE 28

CLASSIFICADO

SUPLENTE

5

MARIA RITA AGUILAR N.

OLIVEIRA 26

CLASSIFICADO

SUPLENTE

6 Marçal Garcia Vianna 23

CLASSIFICADO

SUPLENTE

7 Marcos Paulo Jones Maciel 23

CLASSIFICADO

SUPLENTE

8 Stephanie Leite Gomes 19

CLASSIFICADO

SUPLENTE

9

Erik Duane Fonseca

Hewitt. 18

CLASSIFICADO

SUPLENTE

 MÚSICA

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1

DANIELA CORREA

BRAGA 02677895641 59 CLASSIFICADO

2

RAMON DA SILVA

MORAES 37

CLASSIFICADO

SUPLENTE

3

JONARA SALETE

FABIANE 35

CLASSIFICADO

SUPLENTE

4

GUILHERME LAUREANO

COELHO DE MOURA 32

CLASSIFICADO

SUPLENTE

5

SIDNEI DE CARVALHO

PEREIRA JUNIOR 30

CLASSIFICADO

SUPLENTE

6 JULIO CHAGAS PITTHAN 23

CLASSIFICADO

SUPLENTE

7

Vívian Rocha Silva

Andrade Ribeiro 21

CLASSIFICADO

SUPLENTE

 Teatro

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1 Éder Sumariva Rodrigues 48 CLASSIFICADO

2

Aressa Egly Rios da

Silveira 41

CLASSIFICADO

SUPLENTE

3 Carlos Renato dos Santos 29

CLASSIFICADO

SUPLENTE

4 Cleilson Queiroz Lopes 26

CLASSIFICADO

SUPLENTE

5

SIMONE ATHAYDE

DUTRA DA COSTA 23

CLASSIFICADO

SUPLENTE

6 DENISE IVONE MOREIRA 18

CLASSIFICADO

SUPLENTE

7

Miguel Angelo Pereira

Costa 15

CLASSIFICADO

SUPLENTE

ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1

VERA RODRIGUES DE

MENDONCA 42 CLASSIFICADO

2 Andrea Cristina Silva 28

CLASSIFICADO

SUPLENTE

3

ISABELLA SCHMIDT

VELOSO DA SILVA E

SILVA 21

CLASSIFICADO

SUPLENTE

 Dança

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1

BARBARA CRISTINA DE

SOUZA NOGUEIRA 23 CLASSIFICADO

2 Flaminhia Gomes da Silva 13

CLASSIFICADO

SUPLENTE

 Literatura

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1 Lilian Fontes Moreira 32 CLASSIFICADO

2

UTANAAN REIS

BARBOSA FILHO 25

CLASSIFICADO

SUPLENTE

 Carnaval

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1

DOUGLAS DA SILVA

MARQUES 22 CLASSIFICADO

PATRIMÔNIO CULTURAL

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1 ANA PAULA SBRISSA 26 CLASSIFICADO

2

Rômulo dos

Santos Morgado 25

CLASSIFICADO

SUPLENTE

3

ANDRE MARCOS DA

CRUZ 19

CLASSIFICADO

SUPLENTE

4

JORGE SANT'ANNA DA

SILVA 19

CLASSIFICADO

SUPLENTE

5

Beatriz Barcelos Dias da

Silva 10

NÃO CLASSIFICADO -

NÃO ENTREGOU

COMPROVANTE DE

EXPERIÊNCIA NA

ÁREA

Artes

integradas

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1

ANA PAULA SANTOS DA

SILVA 29 CLASSIFICADO

2 CAMILA ELLER GOMES 27

CLASSIFICADO

SUPLENTE

3 Paula C. Lopes dos Santos 27

CLASSIFICADO

SUPLENTE

4

Anderson Carlos Nogueira

Oriente 25

CLASSIFICADO

SUPLENTE

5

Cynthia Adrielle da Silva

Santos 23

CLASSIFICADO

SUPLENTE

6

LAILLA NAYARA ALVES

DE BRITO SOARES 21

CLASSIFICADO

SUPLENTE

7

KARINA PEREIRA

RODRIGUES 19

CLASSIFICADO

SUPLENTE

8

PRISCILLA BARBOSA DE

SOUZA 16

CLASSIFICADO

SUPLENTE

9

Veridiana Barbosa

Simplicio 9

CLASSIFICADO

SUPLENTE

10

JOAO PEDRO JOSE

PEREIRA 6

NÃO CLASSIFICADO -

NÃO ENTREGOU

DOCUMENTOS

OBRIGATÓRIOS

POVOS TRADICIONAIS

Ordem Nome

Pontuação

preliminar Situação

1

Sandra Regina Fabiano do

Rosario Vieira 27 CLASSIFICADO

2

Pamela da Silva dos

Santos 20

CLASSIFICADO

SUPLENTE

Parágrafo primeiro: conforme a necessidade identificada pela Secretaria Municipal

de Cultura, os suplentes poderão ser convocados por e-mail e portaria publicada em

Diário Oficial, seguindo a ordem decrescente de classificação de cada eixo/área de

conhecimento. Para convocação será enviado um comunicado via e-mail.

                                   Nilópolis, 13 de novembro de 2023.

ANTONIO CARLOS DA COSTA

Secretário Municipal de Cultura

Matrícula 24.957